
Prot. n. 141229                                                                          Cremona, lì 20/12/2011 
 
 
 
 
 

ATTO N. 160 / Presidenza  
 
 
 
 
Oggetto: ESAME E VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI ISCRIZIONE ALL'ALBO DEI 
COMMISSARI AD ACTA PROVINCIALI (art.31, comma 3, L.R.12/2005 E s.m.i.) 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

 
Visti gli art. 42 e 120 del vigente Statuto provinciale; 
Visto l’art. 31 della L.R. 16 marzo 2005 n. 12, che prevede, ai fini dell'esercizio del potere 
sostitutivo provinciale in materia urbanistico-edilizia e paesaggistico-ambientale, l’istituzione 
presso le Provincie dotate di PTCP di un albo dei commissari ad acta, cui attingere nei casi previsti 
dall’art. 14, 31, 39, 86, 98 della medesima Legge Regionale;  
Richiamata la deliberazione della Giunta provinciale n. 254 in data 23/05/2006 successivamente 
modificata dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 417 in data 13/09/2011 in cui sono stati 
definiti i criteri per la formazione dell’albo di cui sopra; 
Visto il Decreto del Presidente n.130 del 06/10/2011 con il quale sono stati nominati i membri della 
Commissione competente per la nomina dei Commissari ad Actacome previsto agli art.14, 31, 39, 
86, 98 della L.R.12/05 e s.m.i.; 
Visti i requisiti necessari per l’iscrizione alle tre sezioni in cui è articolato l’Albo, specificati al punto 
3 dell’Allegato A alla D.G.P. 417/2011; 

Visto l’ “Avviso di riapertura delle candidature per l’iscrizione all’albo dei Commissari ad 
Acta ai fini dell’esercizio dei poteri sostitutivi provinciali in materia urbanistico-edilizia e paesistico-
ambientale ai sensi dell’art.31 della L.R. 12/05” di cui al Prot. 110.090/2011 pubblicato all’albo 
pretorio della Provincia di Cremona (Pratica n°5863 /2011), sul sito internet 
www.provincia.cremona.it in evidenza sulla pagina principale, inviato agli ordini professionali della 
Provincia di Cremona, e pubblicato sul BURL Serie Avvisi e Concorsi n°39 del 28/09/2011; 

Dato atto che sono pervenute entro i termini di al suddetto avviso le seguenti domande: 
 
 

N° progressivo   Protocollo  
e data  

Nome  Sezione a cui si chiede 
l’iscrizione  

1 Prot.148.837 
09/12/2009 Arch. La Gamba Giuseppe Maurizio 

Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

2 
  

Prot.115.506 
12/10/2011 

Ing.Rossi Alberto 
Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

3 
Prot.116.452 
13/10/2011 Arch.De Gaudenzi Mauro 

Sezione A 
Sezione B 

4 Prot.122.148 
28/10/2011 

Dott.Ing.Arch.Vanelli Bernardo Sezione A 

5 Prot.122.560 
31/10/2011 

Ing.Cimini Giuseppe Sezione A 
Sezione B 

6 Prot.125.883 
08/11/2011 

Arch.Cugini Camillo 
Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

7 Prot.125.889 
08/11/2011 Arch. Premoli Giacomo Emilio 

Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

8 Prot.126.510 
09/11/2011 Arch.Ferrari Bruno Sezione B 

9 Prot.126.843 
10/11/2011 Arch. Maurizio Ori 

Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

10 Prot.127.105 
10/11/2011 

Arch. Boldrini Emma Sezione B 
Sezione C 



11 Prot.127.407 
11/11/2011 

Arch. Sanvito Roberto Sezione A 
Sezione C 

12 Prot.127.513 
11/11/2011 Arch. De Crecchio Michele Sezione B 

Sezione C 

13 Prot.127.521 
11/11/2011 Arch.Gennari Andrea Sezione A 

14 Prot.127.525 
11/11/2011 Arch. Giuseppe Tamagnini 

Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

15 
Prot.127.552 
11/11/2011 Arch. Ceribelli Antonio 

Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

16 Prot.127.574 
11/11/2011 Arch. Terzi Massimo 

Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

17 

Prot.127.643 
14/11/2011 

pervenuto via PEC 
11/11/11 alle ore 

17:25 

Dott.ssa Premoli Maria Angela Sezione C 

18 

Prot.127.652 
14/11/2011 

pervenuto via PEC 
11/11/11 alle ore 

17:26 

Ing.Mavaro Domenico Sezione C 

19 

Prot.127.654 
14/11/2011 

pervenuto via PEC 
12/11/11 alle ore 

00:21 

Ing. Rossini Massimiliano Sezione A 

 
Constatato che tutte le domande sopra elencate ed i relativi allegati sono stati vagliati dalla 
Commissione di nominata con il suddetto Decreto del Presidente nel corso dell’attività svolta nella 
seduta del 30/11/2011; 
Visto il verbale della Commissione per la nomina dei Commissari ad Acta (art.14,31,39,86,98 
L.R12/05 e s.m.i.) riunitasi il giorno 30/11/2011 di cui al Prot.134,510 del 30/11/2011; 
 

DECRETA 
1. di accogliere le seguenti istanza come da Verbale della Commissione succitata: 
 

N° progressivo  Nome  Sezioni nelle quali è disposta 
l’iscrizione  

1 Arch. La Gamba Giuseppe Maurizio Sezione A 
Sezione C 

2 Ing.Rossi Alberto Sezione A 

3 Arch.De Gaudenzi Mauro Sezione A 
Sezione B 

4 Dott.Ing.Arch.Vanelli Bernardo Sezione A 

5 Ing.Cimini Giuseppe Sezione A 
Sezione B 

6 Arch.Cugini Camillo 
Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

7 Arch. Premoli Giacomo Emilio 
Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 



8 Arch.Ferrari Bruno Sezione B 

9 Arch. Maurizio Ori 
Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

10 Arch. Boldrini Emma Sezione B 
Sezione C 

11 Arch. Sanvito Roberto Sezione A 
Sezione C 

12 Arch. De Crecchio Michele Sezione B 
Sezione C 

13 Arch.Gennari Andrea Sezione A 

14 Arch. Giuseppe Tamagnini 
Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

15 Arch. Ceribelli Antonio 
Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

16 Arch. Terzi Massimo 
Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

17 Dott.ssa Premoli Maria Angela Sezione C 

18 Ing.Mavaro Domenico Sezione C 

19 Ing. Rossini Massimiliano Sezione A 

 
2. Di disporre la pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia, oltre che sul sito istituzionale della Provincia di Cremona ; 
3. Di dare mandato al Dirigente del Settore Territorio affinchè dia corso a tutti gli aspetti 
organizzativi, gestionali conseguenti al presente atto. Precisando che ai sensi del D.lgs.30 giugno 
2003 n.196 “ Codice in materia di protezione dei dati personali”, la motivazione della reiterazione 
dell’iscrizione ad alcune sezioni verrà comunicata per iscritto ai soggetti interessati, tramite 
raccomandata a.r.; 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia, con sede in Brescia, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di sua 
pubblicazione all'albo dell'Ufficio, oppure il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 (centoventi) giorni dalla medesima data. 
 

Il Presidente 
Dott. Massimiliano Salini 

  
 
 

 
 


